Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Чеченский государственный строительный колледж»
(ГБПОУ ЧГСК)

ПРИКАЗ

« УУ » 09 2024г. г. Грозный № ■/</

Об участии во всероссийских проверочных работах
обучающихся первых курсов очной формы обучения
по образовательным программам среднего профессионального
образования на базе основного общего образования
и обучающихся по очной форме обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования
на базе основного общего образования, завершивших
освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в предыдущем учебном году,
в 2024 году

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе
основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования,
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в
предыдущем учебном году (далее - ВПР СПО), на основании приказа Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 13 сентября 2024г. №2097/07-43 «О проведении на территории
Чеченской Республики мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих
образовательные программы среднего профессионального образования на базе основного общего
образования в очной форме обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в ГБПОУ «Чеченский государственный строительный
колледж» заместителя директора по учебно- производственной работе Байсултановой А.Х.
Вменить в обязанности ответственному организатору выполнение соответствующих инструкций
по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести
процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым расписанием (Приложение 1) в период с
26.09. 2024г. по 06.10.2024г.

2.1. Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена (первого
курса и завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего образования)
выполняют две работы:

проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения (единую
проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) в соответствии с ФГОС ООО и
ФГОС СОО;

- проверочную работу по одному профильному учебному предмету (предмету,
обуславливающему формирование профиля среднего профессионального образования,
выбранному образовательной организацией из числа рекомендованных общеобразовательных
учебных предметов Департаментом государственной политики в сфере среднего
профессионального образования и профессионального обучения Министерства просвещения
Российской Федерации (письмо от 27.04.2024 № 05-1437): обществознание, математика.

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения и назначить
организаторов в аудиториях (Приложение 2). Вменить в обязанности организаторам в
аудиториях выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.

4. Назначить техническим специалистом, по осуществлению технического сопровождения
проведения всероссийских проверочных работ в ГБПОУ «Чеченский государственный
строительный колледж» заведующего ИКТ Каимову С.Ч.

5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих
сотрудников (Приложение 3)

6. Назначить независимых наблюдателей в аудиториях из числа родительской
общественности ГБПОУ Чеченский государственный строительный колледж», в целях
объективности проведения ВПР СПО (Приложение 4)

7. Кураторам студентов 1 и 2 курсов обеспечить явку студентов в дни проведения
всероссийских проверочных работ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Байсултанову А.Х.
заместителя директора по учебно- производственной работе.

Директор

Ознакомлены:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Исахашвилли Э.М.

БайсултановаА.Х

Токаева Р.С-А.

Аева М.А.
Азармаева 44

Идаеыва С. Л.

ГумаеваМ.Р.

Каимова С.Ч.

Ганаев И.И.

10. Медаев Ж. Н.

11. Витаргу X. .С

12. Азиева А. А.

13. Мусаева Л. Б.

14. Ахматханова А. И.
15. Личаева И.н Р.

16. Энкашева Н. П.

17. Бушаева А. 3.

18. Ахматханова А.И.

19. Хурцаева М. Л.

20. Батаев 3. Л.-А.

21. Накаева А. С.